
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

1 

 

RADOST ZE SPASENÍ VYCHÁZÍ Z JEHO VZÁCNOSTI 
 (LK 10,21 – 24) 

 
Jan 17:1-2 Po těch slovech Ježíš pozvedl oči k nebi a řekl: "Otče, přišla 

má hodina. Oslav svého Syna, aby Syn oslavil tebe, 

stejně, jako jsi učinil, když jsi mu dal moc nad všemi lidmi, aby vše, co jsi 

mu svěřil, dal jim: život věčný. 

 
Lukáš 10:1 (CSP) Potom určil Pán ještě jiných sedmdesát dva a 
poslal je před sebou po dvou do každého města a místa, kam měl 
sám jít. 2 Říkal jim: „Žeň je velká, dělníků je však málo. Proste tedy 
Pána žně, aby poslal dělníky na svou žeň. 3 Jděte! Hle, posílám vás 
jako ovce mezi vlky. 4 Neberte si měšec ani mošnu ani sandály; s 
nikým se cestou nepozdravujte. 5 Do kteréhokoli domu vejdete, 
řekněte nejprve: ‚Pokoj tomuto domu!‘ 6 A bude-li tam syn pokoje, 
váš pokoj na něm spočine; ne-li, navrátí se k vám. 7 V tom domě 
zůstávejte, jezte a pijte, co vám dají, neboť hoden je dělník své 
mzdy. Nepřecházejte z domu do domu. 8 A do kteréhokoli města 
vstoupíte a přijmou vás, jezte, co vám předloží, 9 uzdravujte v něm 
nemocné a říkejte jim: ‚Přiblížilo se k vám Boží království.‘ 10 Když 
vstoupíte do nějakého města a nepřijmou vás, vyjděte do jeho ulic 
a řekněte: 11 ‚I ten prach z vašeho města, který nám ulpěl na nohou, 
vám vytřásáme. Avšak to vězte: Přiblížilo se Boží království.‘ 
12 Pravím vám, že Sodomě bude v onen den snesitelněji než tomu 
městu.“ 13 „Běda tobě, Chorazin! Běda tobě, Betsaido! Protože 
kdyby se byly v Týru a Sidónu staly ty mocné činy, které se staly ve 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

2 

 

vás, dávno by seděli v žíni a popelu a učinili pokání. 14 Ale Týru a 
Sidónu bude na soudu snesitelněji než vám. 15 A ty, Kafarnaum, 
budeš snad vyvýšeno až do nebe? Až do podsvětí sestoupíš! 16 Kdo 
slyší vás, slyší mne, a kdo odmítá vás, odmítá mne; kdo odmítá mne, 
odmítá toho, který mne poslal.“ 17 Těch sedmdesát dva se vrátilo s 
radostí a říkali: „Pane, i démoni se nám poddávají ve tvém jménu.“ 
18 Řekl jim: „Viděl jsem, jak Satan spadl s nebe jako blesk. 19 Hle, 
dal jsem vám pravomoc šlapat po hadech a štírech, i nad veškerou 
silou Nepřítele, a naprosto nic vám neublíží. 20 Ale z toho se 
neradujte, že se vám poddávají duchové; radujte se, že vaše jména 
jsou zapsána v nebesích.“ 21 V tu hodinu Ježíš zajásal v Duchu 
Svatém a řekl: „Vzdávám ti chválu, Otče, Pane nebe i země, že jsi 
skryl tyto věci před moudrými a rozumnými a zjevil jsi je 
nemluvňatům. Ano, Otče, protože tak se ti zalíbilo.“ 22 „Všechno mi 
bylo předáno od mého Otce; a nikdo neví, kdo je Syn, než Otec, a 
kdo je Otec, než Syn a ten, komu by to Syn chtěl zjevit.“ 23 V 
soukromí se obrátil k učedníkům a řekl: „Blahoslavené oči, které 
vidí, co vy vidíte. 24 Pravím vám, že mnozí proroci a králové chtěli 
spatřit, co vy vidíte, ale nespatřili, a slyšet, co vy slyšíte, ale 
neslyšeli.“ 
 

I. EVANGELIUM JE SKRYTÉ (V. 21) 
 

 

 

Biblické odkazy:  
   Ž 24:1; Žd 5:12 – 14; 1K 2: 3–8; 2K 4: 3; 1K 1: 22–29; 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

3 

 

II. EVANGELIUM JE EXKLUZIVNÍ (V. 22) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A. Biblické odkazy:  

 Fil 2:9-11 

 

III. EVANGELIUM JE POŽEHNÁNÍ (V. 23-24) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  
   Jn 8:56; Žd 11:13; 1Pt 1:10-11 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.krestaneusti.cz 

28. dubna 2024 

OZNÁMENÍ: 

Pravidelná shromáždění: 
Úterý 1700 – biblická hodina a modlitební setkání  

Neděle 930 – Shromáždění církve. Kázání Jan Suchý, vedení Pavel 

Borovanský (Ž 133), písně Petr Svoboda.  

V neděli budeme mít Základy víry od 8,30 hod. a po shromáždění 
společný oběd.  Narozeniny bude mít Vítek Svoboda. Vyprošujme mu 

Boží požehnání!  

 

Čína: Členové církve zadrženi 
Dne 10. března se členové reformované církve Maizhong ve Fuyangu v 

provincii Anhui sešli v restauraci, když jejich setkání náhle přepadla místní 

policie. Policie začala křesťany vyslýchat, aniž by se prokázala průkazy nebo 

uvedla důvody razie. Do restaurace vstoupili také úředníci místního úřadu pro 

náboženské záležitosti spolu s agenty národní bezpečnosti a začali si pořizovat 

fotografie. Po výslechu věřících, kteří se shromáždění zúčastnili, odvedly úřady 

18 křesťanů, včetně dvou dětí, na policejní stanici. Výslechy trvaly až dlouho 

po půlnoci, než byl starší církve Čang Šun administrativně zadržen na 15 dní 

za "provozování činnosti nelegální společenské organizace". Během posledních 

šesti měsíců byl Čang Šun zadržen již potřetí. Kromě toho bylo v důsledku 

zátahu zadrženo dalších osm členů církve, každý na 13 dní. Poté, co se o 

zadržení staršího Changa dozvěděla jeho manželka Li Yunyan, zveřejnila dopis 

vyzývající k modlitbám a vyjadřující hluboké obavy o jejího manžela. Děti 

manželů, které nedokázaly pochopit, co se děje, se ptaly své matky: "Proč musí 

tátu odvést? Tatínek není zlý člověk." 

Ty však mluv, co odpovídá zdravému učení. 

Titovi 2:1 

http://www.cirkevusti.cz/

